
Documento Identificadores

ACUERDO DILIGENCIADO PLENO_APROBACIÓN

Código de verificación Otros datos

DV-68093B18-22E89928-E6F08B61-8A9A048

 

LA COMISIÓN DE HACIENDA Y TURISMO (ESPECIAL 
DE CUENTAS), EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 
DÍA 14 DE ENERO DE 2025, DICTAMINA LA SIGUIENTE 
PROPUESTA: 
 

 
Vista la solicitud presentada por el Servicio de Gestión 

y Desarrollo de los Recursos Humanos, para la 

rectificación del error detectado en la plantilla del 

sector no sanitario contenida en el anexo 5c del 

acuerdo de aprobación del presupuesto de 2025. 

 

Atendido que por el Pleno de la Diputación de 

Valencia, en sesión celebrada el 4 de diciembre de 

2024, aprobó el presupuesto del ejercicio 2025. Como 

parte de dicho acuerdo, se aprobó la propuesta de 

modificación del acuerdo de 28 de julio de 2023, por 

el que se fijaba el número de puestos de trabajo a 

desempeñar por el personal eventual para realizar 

funciones de confianza y asesoramiento, 

incrementándolo en cinco puestos más, lo que hace 

un total de 63 plazas de personal eventual en la 

plantilla de la Diputación. 

 

Estas nuevas cinco plazas corresponden a cuatro de 

asesor/a de Pleno y una de coordinador/a , de acuerdo 

con el texto aprobado. Sin embargo, en el anexo 5c del 

expediente de aprobación del presupuesto figura la 

plantilla del sector no sanitario con un error 

aritmético, al establecer las 5 plazas, todas ellas, como 

asesor/a de Pleno. 

  

Atendido el error detectado y en virtud del artículo 

109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, que establece que las 

administraciones públicas podrán rectificar en 

cualquier momento, de oficio o a solicitud de los 

interesados, los errores materiales, de hecho o 

aritméticos existentes en sus actos, procede aprobar 

la siguiente rectificación. 

 

 SE ACUERDA:  
 

 

 

LA COMISSIÓ D’HISENDA Y TURISME (ESPECIAL DE 
COMPTES), EN SESSIÓ ORDINÀRIA CELEBRADA EL 
DIA 14 DE GENER DE 2025, DICTAMINA LA SEGÜENT 
PROPOSTA: 
 

 

Vista la sol·licitud presentada pel Servici de Gestió i 

Desenrotllament dels Recursos Humans, per a la 

rectificació de l'error detectat en la plantilla del 

sector no sanitari continguda en l'annex 5c de l'acord 

d'aprovació del pressupost de 2025. 

 

Atés que pel Ple de la Diputació de València, en 

sessió celebrada el 4 de desembre de 2024, va 

aprovar el pressupost de l'exercici 2025. Com a part 

d'este acord, es va aprovar la proposta de 

modificació de l'acord de 28 de juliol de 2023, pel 

qual es fixava el nombre de llocs de treball a exercir 

pel personal eventual per a realitzar funcions de 

confiança i assessorament, incrementant-lo en cinc 

llocs més, la qual cosa fa un total de 63 places de 

personal eventual en la plantilla de la Diputació. 

 

 

Estes noves cinc places corresponen a quatre 

d'assessor/a de Ple i una de coordinador/a , d'acord 

amb el text aprovat. No obstant això, en l'annex 5c 

de l'expedient d'aprovació del pressupost figura la 

plantilla del sector no sanitari amb un error aritmètic, 

en establir les 5 places, totes elles, com a assessor/a 

de Ple. 

  

Atés l'error detectat i en virtut de l'article 109 de la 

Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 

Administratiu Comú de les Administracions 

Públiques, que establix que les administracions 

públiques podran rectificar en qualsevol moment, 

d'ofici o a sol·licitud dels interessats, els errors 

materials, de fet o aritmètics existents en els seus 

actes, procedix aprovar la següent rectificació. 

 

 

S’ACORDA:  

Primero. Rectificar el error aritmético detectado en la 

plantilla del sector no sanitario contenida en el anexo 

5c del acuerdo plenario de 4 de diciembre de 2024, 

por el que se aprueba provisionalmente el 

presupuesto de 2025, en el sentido de reflejar 

correctamente el acuerdo adoptado en dicha sesión 

con respecto al incremento de las plazas de personal 

 Primer. Rectificar l'error aritmètic detectat en la 

plantilla del sector no sanitari continguda en 

l'annex 5c de l'acord plenari de 4 de desembre de 

2024, pel qual s'aprova provisionalment el 

pressupost de 2025, en el sentit de reflectir 

correctament l'acord adoptat en esta sessió 

respecte a l'increment de les places de personal 

Aprobado en sesión de la
Corporación en Pleno
de fecha 27/01/2025

Aprovat en sessió de la
Corporació en Ple
de data 27/01/2025

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

Página 1 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

ACUERDO DILIGENCIADO PLENO_APROBACIÓN

Código de verificación Otros datos

DV-68093B18-22E89928-E6F08B61-8A9A048

 

eventual en cinco, correspondiendo una a 

coordinador/a y cuatro a asesor/a de Pleno, tal y 

como se refleja en el anexo. Así pues: 

 

              Donde dice:                                              On diu:                                         
 

eventual en cinc, corresponent una a 

coordinador/a i quatre a assessor/a de Ple, tal 

com es reflectix en l'annex. Així doncs: 

63 Naturaleza: PERSONAL EVENTUAL 

1 Subescala: DIRECTOR/A GABINETE PRESIDENCIA 

1 Plaza: DIRECTOR/A GABINETE PRESIDENCIA 

7 Subescala: COORDINADOR/A GRUPO POLITICO 

7 Plaza: COORDINADOR/A GRUPO POLITICO 

32 Subescala: ASESOR/A PLENO 

32 Plaza: ASESOR/A PLENO 

1 Subescala: DIRECTOR/A GAB.VICEPRES. I 

1 Plaza: DIRECTOR/A GAB.VICEPRES. I 

1 Subescala: DIRECTOR/A DE COMUNICACIÓN 

1 Plaza: DIRECTOR/A DE COMUNICACION 

4 Subescala: COORDINADOR/A 

4 Plaza: COORDINADOR/A 

17 Subescala: ASESOR/A DE GOBIERNO 

17 Plaza: ASESOR/A DE GOBIERNO 

 
 

              Debe decir:     Ha de dir: 
 

63 Naturaleza: PERSONAL EVENTUAL 

1 Subescala: DIRECTOR/A GABINETE PRESIDENCIA 

1 Plaza: DIRECTOR/A GABINETE PRESIDENCIA 

7 Subescala: COORDINADOR/A GRUPO POLITICO 

7 Plaza: COORDINADOR/A GRUPO POLITICO 

31 Subescala: ASESOR/A PLENO 

31 Plaza: ASESOR/A PLENO 

1 Subescala: DIRECTOR/A GAB.VICEPRES. I 

1 Plaza: DIRECTOR/A GAB.VICEPRES. I 

1 Subescala: DIRECTOR/A DE COMUNICACIÓN 

1 Plaza: DIRECTOR/A DE COMUNICACION 

5 Subescala: COORDINADOR/A 

5 Plaza: COORDINADOR/A 

17 Subescala: ASESOR/A DE GOBIERNO 

17 Plaza: ASESOR/A DE GOBIERNO 

 
 
 
 

Aprobado en sesión de la
Corporación en Pleno
de fecha 27/01/2025

Aprovat en sessió de la
Corporació en Ple
de data 27/01/2025

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

Página 2 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

ACUERDO DILIGENCIADO PLENO_APROBACIÓN

Código de verificación Otros datos

DV-68093B18-22E89928-E6F08B61-8A9A048

 

Segundo. Publicar la Plantilla corregida junto con el 

Presupuesto General de 2025 en el Boletín Oficial de 

la Provincia.  

 

 Segon. Publicar la Plantilla corregida juntament 

amb el Pressupost General de 2025 en el Butlletí 

Oficial de la Província. 

 
 
 
 
 
LA PRESIDENTA DE LA COMISSIÓ   EL SECRETARI DE LA COMISSIÓ 
 
 
 
 
Laura Sáez Martínez     Pau Fayos Montagud 

 

Aprobado en sesión de la
Corporación en Pleno
de fecha 27/01/2025

Aprovat en sessió de la
Corporació en Ple
de data 27/01/2025

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 28-ene-2025

Página 3 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


